
Сводные данные о количестве аварийных отключений 
в электрических сетях ООО «ЗЕФС-ЭНЕРГО»  

за 2024 год: 
 
Кол-во аварийных отключений: 
 
Январь 2024 года - 9 шт. 
Февраль 2024 года - 8 шт. 
Март 2024 года - 7 шт. 
 
Апрель 2024 года - 11 шт. 
Май 2024 года - 18 шт. 
 
Объём электроэнергии, недопоставленной в 2024 году в результате аварийных отключений: 
 
Январь 2024 года – 951 кВт.ч 
Февраль 2024 года – 870 кВт.ч 
Март 2024 года – 895 кВт.ч 
 
Апрель 2024 года – 1059 кВт.ч 
Май 2024 года – 1832 кВт.ч 
 
Основные причины аварийных отключений: 
- отключение (повреждение) оборудования в смежных э/сетях 
- отключение (повреждение) бесхозяйных сетях, сетях и оборудовании потребителей э/энергии 
- несанкционированное производство земляных работ сторонними организациями, 

 



Плановые отключения в сетях ООО «ЗЕФС-ЭНЕРГО» 

2024 год 

 
Май 

№ 

п/п 
Дата 

Время 

отключе-

ния 

Время 

включения 
№ТП, РП Причина отключения 

88 06.05.2024г 15ч40м 16ч45м 
ТП-566,  

РУ-0,4кВ, ф. 3; 
По заявке ПАО «Россети» 

89 08.05.2024г 00ч00м 00ч05м 
ТП-555,  

РУ-0,4 кВ, СШ-2; 
Переключение ступени ПБВ Т-2 

90 08.05.2024г 11ч50м 21ч50м 
ТП-2238,  

РУ-0,4кВ, ф.2;  
По заявке ПАО «Россети» 

91 09.05.2024г 20ч05м 20ч25м 
ТП-2226,  

РУ-0,4 кВ, ф.2;  
По заявке ПАО «Россети» 

92 10.05.2024г 18ч10м 20ч30м 
ТП-2910,  

РУ-0,4кВ фид.3,9 
По заявке ПАО «Россети» 

93 13.05.2024г 11ч40м 16ч45м 
ТП-2229,  

РУ-0,4 кВ,  Ф.4; 
По заявке ПАО «Россети» 

94 16.05.2024г 12ч00м 15ч10м 
ТП-2226,  

РУ-0,4 кВ, ф.2;  
По заявке ПАО «Россети» 

95 22.05.2024г 08ч30м 15ч00м 
КТП-18,  

РУ-0,4 кВ, ф.7;                                              
По заявке потребителя  
(ИП Крейдерман) 

96 23.05.2024г 23ч30м 23ч38м 
ТП-2910,  

РУ-0,4кВ фид.3,9; 
По заявке ПАО «Россети» 

97 25.05.2024г 08ч00м 12ч40м 
РП-14,  

РУ-0,4кВ, Ф.12; 
По заявке потребителя       
(ООО "Промингаз") 

98 27.05.2024г 11ч30м 11ч50м ТП-1; ТП-2; ТП-8; Поверка ТТ в ЗРП-1, Ф.3 

99 29.05.2024г 13ч22м 13ч55м 
ТП-46,  

РУ-0,4 кВ, ф.19; 
По заявке ПАО «Россети» 

100 30.05.2024г 09ч30м 
16ч10м   
Ф.14 -

16ч30м 

ТП-238,  
РУ-0,4 кВ, СШ-2; 

Перезаводка КЛ-0,4 кВ ф.14 - ВЛ-
0,4кВ ул.1-я Оранжерейная  
(ПАО «Россети») 

101 30.05.2024г 20ч10м 20ч25м 
ТП-2238,  

РУ-0,4кВ, ф.2;  
По заявке ПАО «Россети» 

102 30.05.2024г 21ч15м 22ч10м 
ТП-2238,  

РУ-0,4кВ, ф.2;  
По заявке ПАО «Россети» 

 



Ликвидация аварийных ситуаций в сетях 
ООО «Зефс-Энерго»  

2024 год, май 
 

№ 
п/п 

Время и 
дата 

отключения 

Время и 
дата 

включения 

Диспетчерское 
наименование 

объекта 
электросетевого 

хозяйства сетевой 
организации, в 

результате 
отключения 

которой произошло 
прекращение 

передачи 
электроэнергии 

потребителям услуг 

Перечень объектов 
электросетевого 

хозяйства, 
отключение 

которых привело к 
прекращению 

передачи 
электрической 

энергии 
потребителям услуг 

Причина отключения 

35 
09,45 
2024.05.01 

11,35 
2024.05.01 

РП-33 ф.335 ТП-2132; ТП-2058; 
ТП-2831; ТП-2308(1) 

Аварийное отключение 
в смежной сетевой 
организации 

36 
07,40 
2024.05.06 

08,45 
2024.05.06 

РП-50 ф.118 - РП-11 ТП-800; ТП-315; 
ТП-298; ТП-333;  
ТП-245; ТП-760 

Аварийное отключение 
в смежной сетевой 
организации 

37 
10,00 
2024.05.06 

11,05 
2024.05.06 

КЛ-6кВ ТП-315(1) - 
ТП-800(1) 

ТП-800; ТП-315;  
ТП-298; ТП-333; 
ТП-245; ТП-760 

Аварийное отключение 
в смежной сетевой 
организации 

38 
08,30 
2024.05.07 

10,20 
2024.05.07 

КЛ-6кВ ТП-2737 - ТП-
2558 

РП-15 ф.158; 
ТП-2649; ТП-2558; 
 ТП-2571; ТП-2737 

Аварийное отключение 
в смежной сетевой 
организации 

39 
15,37 
2024.05.07 

16,50 
2024.05.07 

ПС Чермет ф.630 РП-2; ТП-2456;  
ТП-2837; ТП-2424; 
ТП-2350 

Аварийное отключение 
в смежной сетевой 
организации 

40 

21,10 
2024.05.07 

22,10 
2024.05.07 

ПС Ленинская 2СШ ТП-2466; ТП-2228; 
ТП-2416(1); ТП-2452; 
ТП-2881; ТП-2768;  
ТП-2377; ТП-2473;  
ТП-2460 

Аварийное отключение 
в смежной сетевой 
организации 

41 
00,30 
2024.05.08 

00,58 
2024.05.08 

РП-14 2СШ ТП-4015(2) Аварийное отключение 
в смежной сетевой 
организации 

42 
11,30 
2024.05.10 

12,25 
2024.05.10 

РП-10 ф.1012 ТП-4016; ТП-4072(2); 
ТП-4073; ТП-4411; 
ТП-4385 

Аварийное отключение 
в смежной сетевой 
организации 

43 
14,50 
2024.05.10 

16,20 
2024.05.10 

РП-26 ф.608 ТП-2601(1);  
ТП-2386(1) 

Аварийное отключение 
в смежной сетевой 
организации 

44 
14,50 
2024.05.10 

16,40 
2024.05.10 

РП-26 ф.266 ТП-2477; ТП-2948; 
ТП-2811;ТП-2046 

Аварийное отключение 
в смежной сетевой 
организации 

45 
06,00 
2024.05.14 

10,30 
2024.05.14 

РП-53 ООО 
"Электрон и К" 

ТП-4776(1) Аварийное отключение 
в смежной сетевой 
организации 

46 
22,35 
2024.05.16 

00,20 
2024.05.17 

КЛ-10кВ ТП-40(2) - 
ТП-41(2) 

ТП-41(2); ТП-50(2); 
ТП-40(2); ТП-17А(2) 

Повреждение 
сторонней 
организацией КЛ 

47 

07,30 
2024.05.22 

08,30 
2024.05.22 

МВ 10кВ в РП 45 
ф459 – 
ТП457(2)/ТП591(2) 

ТП-457(2); ТП-591(2) Аварийное отключение 
в смежной сетевой 
организации; 
Отключение (поврежд.) 
оборудования 
потребителей 
электрической энергии 



№ 
п/п 

Время и 
дата 

отключения 

Время и 
дата 

включения 

Диспетчерское 
наименование 

объекта 
электросетевого 

хозяйства сетевой 
организации, в 

результате 
отключения 

которой произошло 
прекращение 

передачи 
электроэнергии 

потребителям услуг 

Перечень объектов 
электросетевого 

хозяйства, 
отключение 

которых привело к 
прекращению 

передачи 
электрической 

энергии 
потребителям услуг 

Причина отключения 

48 
10,30 
2024.05.22 

21,45 
2024.05.22 ГПП Фреза МВ 10кВ 

ф8 –ТП40(1) 

ТП-40; ТП-41; ТП-50 Повреждение 
сторонней 
организацией КЛ 11,25 

2024.05.22 
ТП-17А 

49 
11,30 
2024.05.22 

12,23 
2024.05.22 

ПС Светлоярская 
ф.619 

ТП-3173(1) Аварийное отключение 
в смежной сетевой 
организации 

50 
07,00 
2024.05.27 

10,10 
2024.05.27 

КЛ-6кВ ТП-4091(1) - 
ТП-4103 

ТП-4103; ТП-4091(1) Аварийное отключение 
в смежной сетевой 
организации 

51 
05,10 
2024.05.28 

09,35 
2024.05.28 

КЛ-6кВ  ТП-2456 - ТП-
2013 

ТП-2456 Повреждение 
сторонней 
организацией КЛ 

52 

10,36 
2024.05.31 

11,50 
2024.05.31 

ПС Афонинская ТП-547(1); ТП-553(1); 
ТП-917; ТП-915(1);  
ТП-555(1); ТП-914(1); 
ТП-918(1) 

Аварийное отключение 
в смежной сетевой 
организации 

 


	‎C:\Config\Зефс\02062024\СВОДНЫЕ Д. 05.2024.pdf‎
	‎C:\Config\Зефс\02062024\ПЛАНОВЫЕ 05.2024.pdf‎
	‎C:\Config\Зефс\02062024\АВАРИИ 05.2024.pdf‎

