Сводные данные о количестве аварийных отключений в электрических сетях ООО «ЗЕФС-ЭНЕРГО» за 2024 год:

Кол-во аварийных отключений:

Январь 2024 года - 9 шт. Февраль 2024 года - 8 шт. Март 2024 года - 7 шт.

Апрель 2024 года - 11 шт. Май 2024 года - 18 шт.

Объём электроэнергии, недопоставленной в 2024 году в результате аварийных отключений:

Январь 2024 года – 951 кВт.ч Февраль 2024 года – 870 кВт.ч Март 2024 года – 895 кВт.ч

Апрель 2024 года – 1059 кВт.ч Май 2024 года – 1832 кВт.ч

Основные причины аварийных отключений:

- отключение (повреждение) оборудования в смежных э/сетях
- отключение (повреждение) бесхозяйных сетях, сетях и оборудовании потребителей э/энергии
- несанкционированное производство земляных работ сторонними организациями,

Плановые отключения в сетях ООО «ЗЕФС-ЭНЕРГО» 2024 год

Май									
№ п/п	Дата	Время отключе- ния	Время включения	№ТП, РП	Причина отключения				
88	06.05.2024г	15ч40м	16ч45м	ТП-566, РУ-0,4кВ, ф. 3;	По заявке ПАО «Россети»				
89	08.05.2024г	00ч00м	00ч05м	ТП-555, РУ-0,4 кВ, СШ-2;	Переключение ступени ПБВ Т-2				
90	08.05.2024г	11ч50м	21ч50м	ТП-2238, РУ-0,4кВ, ф.2;	По заявке ПАО «Россети»				
91	09.05.2024г	20ч05м	20ч25м	ТП-2226, РУ-0,4 кВ, ф.2;	По заявке ПАО «Россети»				
92	10.05.2024г	18ч10м	20ч30м	ТП-2910, РУ-0,4кВ фид.3,9	По заявке ПАО «Россети»				
93	13.05.2024г	11ч40м	16ч45м	ТП-2229, РУ-0,4 кВ, Ф.4;	По заявке ПАО «Россети»				
94	16.05.2024г	12ч00м	15ч10м	ТП-2226, РУ-0,4 кВ, ф.2;	По заявке ПАО «Россети»				
95	22.05.2024г	08ч30м	15ч00м	КТП-18, РУ-0,4 кВ, ф.7;	По заявке потребителя (ИП Крейдерман)				
96	23.05.2024г	23ч30м	23ч38м	ТП-2910, РУ-0,4кВ фид.3,9;	По заявке ПАО «Россети»				
97	25.05.2024г	08ч00м	12ч40м	РП-14, РУ-0,4кВ, Ф.12;	По заявке потребителя (ООО "Промингаз")				
98	27.05.2024г	11ч30м	11ч50м	ТП-1; ТП-2; ТП-8;	Поверка ТТ в ЗРП-1, Ф.3				
99	29.05.2024г	13ч22м	13ч55м	ТП-46, РУ-0,4 кВ, ф.19;	По заявке ПАО «Россети»				
100	30.05.2024г	09ч30м	16ч10м Ф.14 - 16ч30м	ТП-238, РУ-0,4 кВ, СШ-2;	Перезаводка КЛ-0,4 кВ ф.14 - ВЛ- 0,4кВ ул.1-я Оранжерейная (ПАО «Россети»)				
101	30.05.2024г	20ч10м	20ч25м	ТП-2238, РУ-0,4кВ, ф.2;	По заявке ПАО «Россети»				
102	30.05.2024г	21ч15м	22ч10м	ТП-2238, РУ-0,4кВ, ф.2;	По заявке ПАО «Россети»				

Ликвидация аварийных ситуаций в сетях ООО «Зефс-Энерго» 2024 год, май

№ п/п	Время и дата отключения	Время и дата включения	Диспетчерское наименование объекта электросетевого хозяйства сетевой организации, в результате отключения которой произошло прекращение передачи электроэнергии потребителям услуг	Перечень объектов электросетевого хозяйства, отключение которых привело к прекращению передачи электрической энергии потребителям услуг	Причина отключения
35	09,45 2024.05.01	11,35 2024.05.01	РП-33 ф.335	ТП-2132; ТП-2058; ТП-2831; ТП-2308(1)	Аварийное отключение в смежной сетевой организации
36	07,40 2024.05.06	08,45 2024.05.06	РП-50 ф.118 - РП-11	ТП-800; ТП-315; ТП-298; ТП-333; ТП-245; ТП-760	Аварийное отключение в смежной сетевой организации
37	10,00 2024.05.06	11,05 2024.05.06	КЛ-6кВ ТП-315(1) - ТП-800(1)	ТП-800; ТП-315; ТП-298; ТП-333; ТП-245; ТП-760	Аварийное отключение в смежной сетевой организации
38	08,30 2024.05.07	10,20 2024.05.07	КЛ-6кВ ТП-2737 - ТП- 2558	PΠ-15 φ.158; TΠ-2649; TΠ-2558; TΠ-2571; TΠ-2737	Аварийное отключение в смежной сетевой организации
39	15,37 2024.05.07	16,50 2024.05.07	ПС Чермет ф.630	РП-2; ТП-2456; ТП-2837; ТП-2424; ТП-2350	Аварийное отключение в смежной сетевой организации
40	21,10 2024.05.07	22,10 2024.05.07	ПС Ленинская 2СШ	TП-2466; ТП-2228; TП-2416(1); ТП-2452; TП-2881; ТП-2768; TП-2377; ТП-2473; TП-2460	Аварийное отключение в смежной сетевой организации
41	00,30 2024.05.08	00,58 2024.05.08	РП-14 2СШ	ТП-4015(2)	Аварийное отключение в смежной сетевой организации
42	11,30 2024.05.10	12,25 2024.05.10	РП-10 ф.1012	ТП-4016; ТП-4072(2); ТП-4073; ТП-4411; ТП-4385	Аварийное отключение в смежной сетевой организации
43	14,50 2024.05.10	16,20 2024.05.10	РП-26 ф.608	ТП-2601(1); ТП-2386(1)	Аварийное отключение в смежной сетевой организации
44	14,50 2024.05.10	16,40 2024.05.10	РП-26 ф.266	ТП-2477; ТП-2948; ТП-2811;ТП-2046	Аварийное отключение в смежной сетевой организации
45	06,00 2024.05.14	10,30 2024.05.14	РП-53 ООО "Электрон и К"	ТП-4776(1)	Аварийное отключение в смежной сетевой организации
46	22,35 2024.05.16	00,20 2024.05.17	КЛ-10кВ ТП-40(2) - ТП-41(2)	ТП-41(2); ТП-50(2); ТП-40(2); ТП-17A(2)	Повреждение сторонней организацией КЛ
47	07,30 2024.05.22	08,30 2024.05.22	МВ 10кВ в РП 45 ф459 — ТП457(2)/ТП591(2)	ТП-457(2); ТП-591(2)	Аварийное отключение в смежной сетевой организации; Отключение (поврежд.) оборудования потребителей электрической энергии

№ п/п	Время и дата отключения	Время и дата включения	Диспетчерское наименование объекта электросетевого хозяйства сетевой организации, в результате отключения которой произошло прекращение передачи электроэнергии потребителям услуг	Перечень объектов электросетевого хозяйства, отключение которых привело к прекращению передачи электрической энергии потребителям услуг	Причина отключения
48	10,30 2024.05.22	21,45 2024.05.22 11,25 2024.05.22	ГПП Фреза МВ 10кВ ф8 –ТП40(1)	ТП-40; ТП-41; ТП-50 ТП-17A	Повреждение сторонней организацией КЛ
49	11,30 2024.05.22	12,23 2024.05.22	ПС Светлоярская ф.619	ТП-3173(1)	Аварийное отключение в смежной сетевой организации
50	07,00 2024.05.27	10,10 2024.05.27	КЛ-6кВ ТП-4091(1) - ТП-4103	ТП-4103; ТП-4091(1)	Аварийное отключение в смежной сетевой организации
51	05,10 2024.05.28	09,35 2024.05.28	КЛ-6кВ ТП-2456 - ТП- 2013	ТП-2456	Повреждение сторонней организацией КЛ
52	10,36 2024.05.31	11,50 2024.05.31	ПС Афонинская	TП-547(1); TП-553(1); TП-917; TП-915(1); TП-555(1); TП-914(1); TП-918(1)	Аварийное отключение в смежной сетевой организации